Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante Resolución Exenta N°  
15.636 de fecha 14 de Mayo de 2020 del Departamento de Extranjería y 
Migración, se aplicó a la extranjera Indiana VILORIO FELIZ de nacionalidad 
DOMINICANA, una multa en dinero por el monto de $130.152 (ciento treinta mil 
ciento cincuenta y dos pesos), por haber infringido el Artículo 71 del 
Reglamento de Extranjería, al declarar 980 días de residencia irregular; 

c) Que, en virtud de nuevos antecedentes, 
se informa que la extranjera en comento figura con denuncia grave por ingreso 
clandestino (Informe Policial N°2267 de fecha 12.09.2017), por lo que no es